



Vi søker med dette om Hordaland Fylkeskommune støtte til å etablere et stabilt tilbud om basketballtrening ved to barne- og ungdomsskoler i Bergen som har spesielt stor andel barn fra innvandrere familier. Prosjektet skal inspirere barn og unge til å være fysiske aktive og rekruttere fra miljø med liten aktivitet i organisert idrett. Prosjektet kan vise den store ressursen disse barna er for idrettsklubbene, og hvor viktig dette er for samhold og samarbeid i bydelen.

«Alle med»

Basketball og Ulriken Eagles

Ulriken Eagles er Vestlandets største basketballklubb med 280 medlemmer. 85 % av de spillende medlemmene er under 16 år. Det er tilnærmet 50/50 fordeling jenter / gutter i klubben.

Ulriken Eagles er et breddeidrettslag som inkluderer alle, uavhengig av fysiske ferdigheter og bakgrunn. Klubben vil være en arena der barn og unge møtes, får venner og kan spille basketball på alle nivå. Landåshallen ligger sentralt i Årstad (Landås) bydel og nær skolene, og den er et naturlig samlingssted for barn og ungdom om ettermiddagene.

Basketball er en lagsport med små lag, 5 spillere på banen. Med så små lag er hver enkelt godt synlig – både for hverandre og for treneren. Klubben er også såpass liten at spillerne blir kjent på tvers av alderstrinn og kjønn. Dette gjør overgangene fra barneskole, ungdomsskole til videregående skole lettere og det gjør jente/ gutt samvær naturlig for dem som kommer fra kulturer der dette ikke er vanlig.

Klubben er godt organisert og drives på dugnad av en stor gruppe tidligere aktive basketballspillere og foreldre. Den har vært et stabilt trenings- og treffsted for barn og unge siden 70-tallet og er en veletablert «institusjon» i bydelen.

Basketball er større i andre kulturer enn den norske, og mange som kommer tilflyttet til Norge har basketball som en kjent og trygg arena der de føler seg på

hjemmebane. Ulriken Eagles har erfaring med integrering av fremmedspråklige minoriteter i idretten. Vi har 36 nasjonaliteter blant våre 280 medlemmer.

Bakgrunn for prosjektet «Alle med»

Ulriken Eagles har treningene i Landåshallen, som ligger i en del av Bergen som har hatt stor tilvekst de siste årene. Det er en bydel med store barnefamilier og den har fått en stor andel av familiene med minoritetsbakgrunn som har flyttet til Bergen de siste årene. Dette har skapt mange utfordringer. Arbeidsledigheten er så høy som 70 % i deler av skolekretsen til Ny Kronborg og Fridalen skole. Skolene merker utfordringene med barn som har mange ulike morsmål og ulik bakgrunn som skal trives sammen.

Ulriken Eagles ser et stort potensiale i barn og unge som har kommet nye til byen og har med seg glede og interesse for basketball. Vi trenger deres ressurser i basketball-idretten og klubben. Vår erfaring er at basketball og fysisk aktivitet gir fellesskapsfølelse og trivsel for barn og unge. Den heterogene befolkningen i bydelen trenger å bygge fellesskap og naturlige samlingssteder.

Beskrivelse av prosjektet «Alle med»

I samarbeid med Ny Krohnborg skole og Fridalen skole vil vi organisere basketball trening for barn og unge ved skolene to ganger i uken. Dette skal være et gratis tilbud (evnt. med en lav egenandel etter et år), fordi vi vil rekruttere familier som ikke er vant med organisert idrett for barna, og som vi vet ikke vil prioritere utgifter til barnas fritidsaktiviteter.

I dette prosjektet «Alle med» ser vi det som viktig å arrangere treningene i nærmiljøet der barna går på skolen og familiene er kjent. Dette for at familiene og barna skal føle seg trygge spesielt de som også skal bli kjent med en ny kultur. Vi vil at treningene skal rekruttere jenter så vel som gutter og at treningene organiseres felles for jenter og gutter og gjør samvær mellom kjønnene vanlig. Her er det viktig å starte med de yngste. Fase I (pilot høsten 2017) og Fase II (2018) planlegges for barn i 1.-4.klasse. I Fase III (2019 og 2020) utvides tilbudet også til barn og unge fra 5.-10.klasse.

Prosjektet «Alle med» har fokus på også å rekruttere ungdom i lokalmiljøet til trener- og dommer utdanning. Vi tror at trenere og dommere fra nærmiljøet vil

gi en sterkere rekruttering, hindre frafall i ungdomsårene og sikre varigheten av prosjektet. I prosjektet vil vi derfor stimulere jenter og gutter over 15 år til å ta Norges Basketballforbunds dommer- og trenerkurs. Disse kursene har relativt høy egenandel som vi ønsker dekket av prosjektmidlene. Rekrutteringen av lokal ungdom til trener og dommerutdanning ser vi som en viktig del av prosjektet.

Ulriken Eagles har de siste årene spesielt satset på rekruttering av jenter til basketball, og flere av klubbens jentelag ligger i serietoppen. Å bidra til at flere jenter spiller basketball og hindre frafall av dem i tenårene er et mål i prosjektet «Alle med». Vi tror at høy trenerkompetanse og sterkt trenerengasjement vil bidra til dette. Klubbens hovedtrener DuRell Sanfords kompetanse med utdanning som basketballtrener og bachelor i Liberal studies fra USA med fag innen pedagogikk og barne- og ungdomsarbeid passer glimrende til dette arbeidet ved Fridalen og Ny Kronborg skole.

Vi er klar over at dette prosjektet vil kreve ekstra dugnads innsats i klubben. Prosjektet har vært diskutert i klubben og vi er innstilt på å yte ekstra. For eksempel ønsker foreldrekontakter å arrangere turneringer for Ulrikens lag og skolene, og vil stille opp med bil-transport og organisere oppvarming / lek og mat/ drikke.

Hva gjør klubben i dag for å få alle med?

På treningene i Landåshallen får de som vil, være med. Om det er spillere som ikke har medlemskap i klubben, så får de likevel alltid være med på treningene. De blir registrert med navn og adresse etter et par treninger, og de får tilsendt medlemskontingent. Vi purrer minst 2 ganger på betaling, men vi lar alltid barnet eller ungdommen fortsette på treningene, selv om betalingen ikke skulle komme. De får samme muligheter og oppmerksomhet av treneren som alle andre. Klubben har også investert i åpne spillerlisenser på flere av lagene slik at en spiller som enda ikke er blitt medlem i klubben kan få prøve seg i kamper.

Ulriken Eagles medlemstall er flerdoblet de siste årene, og vi tror dette er fordi foreldrene og søsken forstår at klubben er et lavterskel tilbud for alle barn og unge. Ulriken Eagles har en aktiv foreldregruppe som arrangerer dugnadskafeer, basarer, skillskvelder og turneringer. Med klubbens mangfold arrangerer vi jule-

og sommeravslutninger der hele familien er velkommen. Klubben har fokus på å ta godt imot nye familier og passer på at foreldre og søsken blir invitert med til kamper og dugnad. Dette er viktig for at nye barn og ungdom skal føle seg trygge i klubben, spesielt for dem som også skal bli kjent med en ny kultur.

Ulriken Eagles er en klubb som lever godt med at de fleste ikke er opptatt av dyrt utstyr. Trenerne oppfordrer til at man bør kjøpe brukt og selge drakten sin og sko når de blir for små.

Alle spillere må melde fra til trener hvis man ikke kan komme på en trening. Godt lagspill er avhengig av at spillerne forstår hverandre, og at alle møter opp på treninger og kamper. Spillerne må utvikle ansvarsfølelse for laget. Trenerne er bevisste på at alle er like viktige for laget. Noen spillere er bedre enn andre – men alle kan bli bedre.

Prosjektet «Alle med»

Fase I høsten 2017

Pilot. To måneders gratis trening (1,5 time) en gang i uken for barn og unge ved Ny-Kronborg og Fridalen skole. 1.-4.klasse.

Merknad [GG1]: Alderstrinn??

Fase II januar 2018 – 31. desember 2018

Oppstart ved Ny-Kronborg og Fridalen skole:

1,5 timer basketball trening for barn i 1.- 4.klasse to ganger i uken.

Gratis

Spillerne får utlevert en baskettrøye/ T-skjorte som treningstøy (gratis).

Trenere med god kompetanse på trening av barn og på basketball.

Rekruttering av unge > 15 år til dommer- og trenerutdanning

Fase III 1.januar 2019 – 31. desember 2020

Kontinuitet av treningstilbudet ved Ny-Kronborg og Fridalen skole for 1.-4.klasse.

Utvidelse av tilbudet til også for 5.-10.klasse, og med sterkt fokus på rekruttering av unge over 15 år til dommer- og trenerutdanning

Evtnt .etablering av lag for jenter av gutter over13 år for deltagelse i seriespill i regi av Norges Basketball forbunds seriespill.

Pilotprosjektet høsten 2017 vil gi oss et inntrykk av interessen selv om vi regner med at interessen vil være øke etter hvert som tilbudet blir bedre kjent og etablert. Vi vil få et inntrykk av hvor mange trenere som trengs og hvor store grupper som fungerer best. Vi vil fra starten oppmuntre foreldre til å overvære treningene og evtnt delta som hjelpetrenerne.

Alle treninger skal legges opp etter barnas nivå slik at de opplever mestring og glede med aktivitet og samvær med andre.

Midler fra andre?

Ulriken Eagles drives med dugnadsinnsats. Klubben har ikke hovedsponsor. Vi har tidligere år mottatt mindre sponsorbeløp, gavemidler og offentlige utviklingstilskudd på inntil 50.000 kr. Se info på vår hjemmeside www.ulrikenung.no. Vi planlegger i høst å søke midler som lyses ut for idretten, f.eks Gjensidige forsikring, Sparebankstiftelsen SR bank.

Ulriken Eagles styre 2017/18

Torstein Monsen (leder), Åse Sivertsen (nestleder), Ingvild Sanford, Christian Hjemmen, Jørg Kessler og Aslak Meyer (ungdoms-representant), Geir Eikenes. Vararepresentant Jacob Greve, Valeria Grosfeld.

Bergen, 14.4.2017

Åse Sivertsen

På vegne av styret i Ulriken Eagles

